PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIÚMA

ESTADO DO ESPiRITO SANTO

LEI Nº 819, DE 26 DE NOVEMBRO DE 1999
(AUTORIA : VEREADOR ASSIS DEBIAZI)

Institui a Semana de Prevenção ao Uso de
Drogas no âmbito da rede municipal de
ensino.

O Povo do Município de Piúma, Estado do Espírito Santo, por seus representantes legais
aprovou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituída, na rede municipal de ensino, a Semana de Prevenção ao Uso de
Drogas, a ser reaJizada anualmente, em data a ser definida pela Secretaria Municipal de Educação
e Cultura.

Art. 2° O evento ora instituído destina-se, pnontariamente, a informar e orientar os
professores, estudantes e funcionários das instituições de ensino sobre o uso de drogas.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Piúma/ES, 26 de novembro de 1999

Prefeito Municipal

PREFEITU"'
REGIS ..

~1. P. QIJ... )

EM _() i../ . .... ._,...h. . . ~( ... A p .. 9 .. 9. ..
.. ... .. -\7. ~~1~

.. SETOR .. .. ~· .L ~~ :.~i·á: "'.~'l

Av. Dr. Danilo Monteiro d am.ro, 45 - CEP 29285-000 PIÚMA - ES - Telefax OXX27-520-1611